
Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 

 

1 

 

DODATEK č. 3 
 

ke smlouvě o převzetí a 
odstranění nebo využití odpadu 

číslo smlouvy: 

 1178 
 

uzavřený mezi: 
  

Objednatelem 

Název: TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s.r.o. 

Sídlo/fakturační adresa: Mariánské Lázně, U Pily 206/3a, PSČ 35301 

Zasílací adresa:  

Zastoupený: Danielem Javůrkem, jednatelem společnosti 

Registrace: Zapsána v OR u KS v Plzni, oddíl C, vložka 9012 

Telefon: +420 354 622 133 

Fax: +420 354 622 117 

E-mail: reditel@tds-ml.cz  

Bankovní spojení: K. B. Mariánské Lázně, č. ú. 8862840237/0100 

IČO: 25213261 

DIČ: CZ25213261 

 

a 
Zhotovitelem 

Název firmy: EKODEPON s.r.o.  

Sídlo: Lažany 36, Černošín, 349 01 

Zastoupený: Ing. Petrem Strankműllerem, jednatelem společnosti 

Registrace: Zapsána v OR u KS v Plzni, oddíl C, vložka 4793 

Telefon: +420 374 616 991 

Fax: +420 374 616 999 

E-mail / http: ekodepon@ekodepon.cz / www.ekodepon.cz  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., pobočka Stříbro, č. ú. 113909704/0600 

IČO:  49790927 

DIČ: CZ49790927 

 
 

Článek I. 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že se ruší přílohy č. 1b) a 3a) dodatku č. 2 smlouvy č. 1178, které se 
nahrazují přílohami č. 1c) a 3b) dodatku č. 3. Důvodem vypracování dodatku č. 3 je korekce 
skládkových cen. 
 
 

Článek II. 
Tento dodatek je projevem shodné a svobodné vůle obou účastníků, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy a nabývá platnosti od 1. 1. 2020. 
 

Článek III. 
Aktuální platnou přílohou ke smlouvě o převzetí a odstranění nebo využití odpadu č. 1178 se stávají 
přílohy č. 1c) a 3b).     
 

Článek IV. 
Dle § 39 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů máte jako původci 
odpadů zákonnou povinnost vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi. Evidence 
se vede za každou samostatnou provozovnu a za každý druh odpadu samostatně. Na základě tohoto 
ustanovení výše uvedeného zákona Vás žádáme o vyplnění identifikačních údajů provozovny. 
 
 
 

mailto:reditel@tds-ml.cz
mailto:ekodepon@ekodepon.cz
http://www.ekodepon.cz/


Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 
 

2 

 

 

Provozovna: 

Název:  

Adresa provozovny:  

IČO:  DIČ:  

IČZ:  IČP  

 
Provozovna: 

Název:  

Adresa provozovny:  

IČO:  DIČ:  

IČZ:  IČP  

 
IČZ (identifikační číslo zařízení) - má přiděleno příslušným krajským úřadem osoba oprávněná 
k nakládání s odpady.  
 
 
IČP (identifikační číslo provozovny) - má právnická osoba či fyzická osoba oprávněná k podnikání 
přiděleno živnostenským úřadem. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 
 

3 

 

Příloha č. 1 c) Smlouvy o dílo č. 1178 
 o „Převzetí a odstranění nebo využití odpadu“ 
Služba: 

Odstranění odpadů na skládce nebo využití odpadů na kompostárně, v případě potřeby 
včetně dopravy zhotovitelem. 

 

Článek I. 
Seznam odpadů, jejichž převzetí k odstranění nebo využití je předmětem smlouvy 

včetně cen za odstranění nebo využití 

1. V tabulce odstavec 3. tohoto článku je uveden seznam nejfrekventovanějších odpadů, které mohou být dle této smlouvy 
odstraňovány na skládkách Černošín a Kladruby nebo využívány na kompostárně v Černošíně. Další zde neuvedené odpady, 
které je možno rovněž odstraňovat nebo využívat na předmětných zařízeních, jsou obsaženy v platném ceníku pro příslušný rok, 
který je k dispozici u zhotovitele nebo na jeho webové stránce. 

2. Objednatel musí vždy zhotoviteli doložit „Základní popis odpadu“ (ve smyslu platné legislativy) a to vždy při jednorázové nebo 
první z řady dodávek v daném kalendářním roce. Při následných dodávkách lze předložit pouze „čestné prohlášení“ (za 
předpokladu, že se druh odpadu a jeho složení v čase nemění). Tyto povinnosti podrobně určuje dodavateli odpadu zákon o 
odpadech a jeho prováděcí vyhlášky. Při uložení odpadu na kompostárnu je nutno doložit písemné informace o ukládaném 
odpadu. 

3. Tabulky se seznamy odpadů včetně cen za jejich odstranění nebo využití. Součástí základní ceny je finanční rezerva na 
rekultivaci skládky. K základní ceně bude účtován zákonný poplatek a DPH ve výši platné v době realizace služby. 

 
Seznam nejfrekventovanějších odpadů včetně cen za odstranění 1 tuny odpadu na skládkách Černošín a Kladruby: 

 

Kód  základní 

druhu Název druhu odpadu 
cena 

(bez poplatku a 
DPH) 

odpadu   

1 2 5 

07 02 13 Plastový odpad 1235 

12 01 05 Plastové hobliny a třísky 700 

15 01 02 Plastové obaly 835 

15 01 03 Dřevěné obaly 835 

15 01 06 Směsné obaly 885 

17 01 01 *) Beton /nad 20 cm/ 496 

17 01 02 *) Cihla /jiné příměsi nad 20 cm/ 496 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod č. 
17 01 06 

496 

17 02 01 Dřevo /stavební/ 700 

17 02 03 Plasty /stavební/ 700 

17 05 04 *) Zemina a kamení 315 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 735 

17 08 02 **) Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 17 08 01 496 

17 06 05 **) Stavební materiály obsahující azbest 1535 

17 09 04 Smíšené stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 170901, 02, 03 735 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad (např. hřbitovní) 604 

20 03 01 ***) Směsný komunální odpad  645 

20 03 03 Uliční smetky 712 

20 03 07 ***) Objemný odpad 645 

 
*) možno použít pro technologické zabezpečení skládky. Možná úprava ceny směrem dolů dle skutečných vlastností odpadu. Takto 
označené odpady budou jako technologické přijímány vždy dle aktuálních potřeb skládky a dle skutečného množství již použitých 
technologických materiálů do celkového množství 20% hmotnostních.   

 **) možno ukládat pouze na skládce v Černošíně 

 
 
 

 



Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 
 

4 

 

Seznam nejfrekventovanějších odpadů včetně cen za využití 1 tuny odpadu na kompostárně: 
 

Kód  zákl. 

druhu Název druhu odpadu cena  

odpadu   

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv /listí, tráva, seno, sláma/ 60 

02 01 03 
Odpad rostlinných pletiv /listí, tráva, seno, sláma, nestandart obsahující nežádoucí 
příměsi/ 

648 

02 01 07 Odpad z lesnictví /dřevo ke štěpkování Ø 50-140 mm/ 648 

02 01 07 Odpad z lesnictví /dřevo ke štěpkování Ø 15-49 mm/ 1080 

02 01 07 Odpad z lesnictví /štěpka/ 60 

03 01 01 Odpadní kůra a korek /do velikosti kusů 50 mm/ 60 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad /listí + tráva/ 60 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad /BRKO/ 60 

 

Článek II. 
Seznam nejfrekventovanějších odpadů, jejichž sběr, výkup či odstranění je předmětem smlouvy 

včetně cen za převzetí. 

 
1. V tabulce odstavec 3. tohoto článku je uveden ceník nejfrekventovanějších odpadů, které budou dle této smlouvy sbírány, 

vykupovány či odstraňovány na k tomu určených zařízeních (sběrný dvůr odpadů /SDO/ provozovaný zhotovitelem nebo 
mobilní sběrna provozovaná zhotovitelem). Další zde neuvedené odpady, které je možno rovněž odstraňovat nebo využívat na 
předmětných zařízeních, jsou obsaženy v platném ceníku pro příslušný rok, který je k dispozici u zhotovitele nebo na jeho webové 
stránce. 

2. Objednatel je povinen doložit zhotoviteli „Písemné informace o odpadu“ (ve smyslu platné legislativy) a to vždy před uložením 

první dodávky odpadu. Tyto povinnosti podrobně určuje dodavateli odpadu zákon o odpadech a jeho prováděcí vyhlášky. 

3. Tabulka se seznamem odpadů včetně cen za jejich převzetí.  

Seznam nejfrekventovanějších odpadů včetně cen za převzetí na SDO: 
 

Kód  Název druhu odpadu 
kategori

e 
Cena bez  

DPH  

08 01 11 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
/obaly se zbytky barev/ 

N 12,50 Kč/kg 

13 02 08 
Syntetické motorové, převodové a mazací oleje /použité motorové, 
převodové a mazací oleje/ 

N 4,- Kč/kg 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 8 Kč/kg 

14 06 03 Ostatní rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 13,- Kč/kg 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné /směs znečištěných obalů/ 

N 12,50 Kč/kg 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 

N 12,50 Kč/kg 

16 01 03 Pneumatiky (osobní + pneumatiky do 24“) O 4 320,- Kč/t 

16 01 03 Pneumatiky (průmyslové + pneumatiky nad 24“) O 8 640,- Kč/t 

16 01 07 Olejové filtry N 12,50 Kč/kg 

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 13,- Kč/kg 

16 02 13 
Vyřazená elektrická a elektronická zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod č. 160209 až 160213 /TV, monitor nekompletní, které 
nepodléhají ZO)   

N 13,- Kč/kg 

16 05 06 Laboratorní chemikálie a jejich směsi N 28,00 Kč/kg 

20 01 27 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
/obaly se zbytky barev/ 

N 12,50 Kč/kg 

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 O 28,00 Kč/kg 

20 01 33 
Baterie a akumulátory, zařazené pod č. 160601 nebo pod č.160603 a 
netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie /autobaterie/ 

N 
Zdarma 

 zpětný odběr 

20 01 33 
Baterie a akumulátory, zařazené pod č. 160601 nebo pod č.160603 a 
netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie /monočlánky/ 

N 
Zdarma 

zpětný odběr  

20 01 35 
Vyřazená elektrická a elektronická zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod č. 200121, 200123           nekompletní 

N 13,- Kč/kg 

20 01 36 
Vyřazená elektrická a elektronická zařízení neuvedené pod č. 200121, 
200123 a 200135           např. boilery 

O 13,- Kč/kg 

 
 



Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 
 

5 

 

Článek III. 
Další služby včetně cen 

 
1. Zhotovitel může poskytnout jako další službu dopravu vozidlem s hákovým nosičem včetně pronájmu velkoobjemových 

kontejnerů o velikostech 15, 20, 30 a 40 m3. Paušální cena za jednu jízdu činí: 

a) doprava do 30 km s jedním kontejnerem   2 500,- Kč 

b) doprava do 30 km se dvěma kontejnery    3 100,- Kč    

c) pronájem kontejneru          60,- Kč/den 

d) případné čekání vozidla na naložení u zákazníka      150,- Kč/pracovní/každá započatá ¼ hodina 

e) ruční manipulace         100,- Kč/pracovník/každá započatá ¼ hodina 

f) doprava do 30 km dodávkovým vozidlem   1 200,- Kč  

2. Ceny v článku III. odstavci 1) jsou uvedeny bez DPH. U služeb a činností dle této smlouvy, které je možno zařadit do daňové 

skupiny „90.02.1 Sběr, svoz a zpracování komunálního odpadu“ bude účtována snížená sazba DPH. 

3. Pokud je kontejner přistavován objednateli na jednotlivé zakázky, je stanoven následující postup. Před přistavením kontejneru na 

stanoviště posoudí pracovník zhotovitele (případně i řidič vozidla zhotovitele) zda požadované místo přistavení vyhovuje z 

hlediska použité technologie a příslušných předpisů (např. bezpečnost práce). Pokud požadované místo pro přistavení 

kontejneru není na pozemku objednatele, odpovídá objednatel za jeho zabezpečení (např. povolení k užívání veřejných 

prostranství), včetně plnění podmínek v příslušném povolení nebo souhlasu stanovených. 

4. Pokud je velkoobjemový kontejner přistaven k objednateli, který jej rovněž sám plní, zavazuje se objednatel zabezpečit 
rovnoměrné rozložení nákladu tak, aby jeho těžiště bylo co nejníže a v podélné ose kontejneru, dále pokud možno blíže 
k natahovacímu oku kontejneru. 

 
Článek IV. 

Způsob a místo převzetí odpadu, termíny fakturace 
 

1. Zhotovitel převezme odpady, které jsou předmětem této smlouvy na zařízení určeném k odstranění nebo využití těchto odpadů 
(skládky Černošín a Kladruby, kompostárna Černošín a SDO Černošín), kde je prováděna kontrola hmotnosti, složení odpadu a 
jeho zatřídění ve smyslu provozního řádu příslušného zařízení a zároveň je zde vydán dodací (vážní) list. 

 
2. Fakturace bude prováděna měsíčně. 

 
 

Článek V. 
Kontaktní osoby 

 
1. Pro vzájemná jednání ve věcech technických souvisejících s plněním této smlouvy jsou určeni: 
 

 za zhotovitele: RNDr. Petr Kotas, PhD.  tel: +420 374 616 996 

   vedoucí provozu skládek  fax: +420 374 616 999 

       GSM: +420 602 146 543 

       e-mail: kotas@ekodepon.cz 

 
 za objednatele:             
 
 
 
V Mariánských Lázních dne      V Černošíně dne 3. 3. 2020  
 
 
 
...................................................      ......................................................... 
za objednatele:              za zhotovitele:  
          
Daniel Javůrek         Ing. Petr Strankmüller      
jednatel společnosti        jednatel společnosti  
TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s. r. o.      EKODEPON s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kotas@ekodepon.cz


Dodatek č. 3  Smlouva č.: 1178 
 

6 

 

Příloha č. 3b) smlouvy o dílo č. 1178  
o „Převzetí a odstranění nebo využití odpadu“ 

Služba: 

Sběr a vytřídění využitelné složky komunálních odpadů 
 

Článek I. 
Vymezení služby 

 
1. Stanovená služba zahrnuje výsyp nádoby, odvoz a využití nebo odstranění odpadu, odstranění případného znečistění 

komunikace v místě výsypu nádob, případně pronájem nádoby. 
2. Prostřednictvím této služby může být odstraňována. Využitelná složka komunálního odpadu“ v sortimentech plast  (kat.č.15 

01 02 – O), papír (kat.č. 15 01 01 – O) a sklo (kat.č . 15 01 07 – O). 

 
Článek II. 

Cena služby 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 K ceně je účtováno DPH dle platného znění zákona o DPH. 

2. Fakturace bude prováděna čtvrtletně, v průběhu zdanitelného plnění. 

3. Svoz firmou EKODEPON s.r.o. podle této přílohy bude zahájen od: 1. 1. 2020 

 
 

Článek III. 
Závazky zhotovitele 

1. Používat k odvozu vytříděných složek odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky kladenými na 
ochranu životního prostředí. 

2. Provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu včetně jeho případných operativních změn a v odpovídající 
kvalitě.  

3. Odstraňovat případné znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob, bezprostředně po provedení odvozu 
a zajistit opětovné přistavení vyprázdněné nádoby na původní místo. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů na své straně vyprázdnit některou z nádob, 
provede její vyprázdnění v nejbližším možném termínu, který dohodne s objednatelem.  

 

 
Článek IV. 

Závazky objednatele 
 

1. Řádně pečovat o technický stav nádob, zabezpečit jejich řádné označení a hlásit dodavateli jejich poškození, zničení nebo        
odcizení. Zároveň v předstihu hlásit dodavateli případné změny rozmístění nádob na trase. 

2. Ukládat do nádob pouze odpad, pro který jsou nádoby určené.  
3. V době plánovaného odvozu umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobám. 

 

 
 
  za objednatele:             
 
 
 
V Mariánských Lázních dne     V Černošíně dne 3. 3. 2020  
 
 
 
...................................................     ......................................................... 
za objednatele:             za zhotovitele:  
          
Daniel Javůrek        Ing. Petr Strankmüller      
jednatel společnosti       jednatel společnosti  
TECHNICKÝ A DOPRAVNÍ SERVIS, s. r. o.     EKODEPON s.r.o. 
 

Stanoviště 
nádob 

Číslo a 
druh 

odpadu 

Objem 
nádoby 

 
(litry) 

Počet 
nádob 

 
(ks) 

Četnost vývozu Cena za 
pronájem 
1 nádoby 
(Kč/rok) 

Cena za 
vývoz  
1 nádoby   
(1 výsyp) 

Sklo - barevné 150107 -- -- 26 vývozů ročně Vlastní 158,00 Kč 


